
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 12. 2022 ZM 22 11 04 14

Název:
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení 
údaje o místu trvalého pobytu pro obec Dobkovice

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost obce Dobkovice uzavřít se statutárním městem Děčín veřejnoprávní 
smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle 
ustanovení § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a 

souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Děčín a obcí Dobkovice o výkonu přenesené 
působnosti na úseku rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle ustanovení § 12 zákona č. 
133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Stanovisko RM:
Rada města svým usnesením č. RM 22 19 32 04 ze dne 21.11.2022 doporučuje zastupitelstvu města uzavřít s 
obcí Dobkovice veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení údaje 
o místu trvalého pobytu podle ustanovení § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila uzavřít veřejnoprávní smlouvu

Důvodová zpráva:
V měsíci červnu 2022 požádala obec Dobkovice, zastoupená starostou této obce, statutární město Děčín o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy na vedení správních řízení v přenesené působnosti ve věci zrušení trvalého 
pobytu podle § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, rodných číslech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 1). V měsíci listopadu 2022 bylo starostou obce doloženo 
usnesení č. 8/21/22.6.2022 ZO Dobkovice, ve kterém zastupitelstvo obce Dobkovice souhlasí s uzavřením 
výše uvedené smlouvy (příloha č. 2).
Dle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
může obec v případě,že nemá potřebné dispozice k projednávání výše uvedené agendy, uzavřít s jinou obcí 
veřejnoprávní smlouvu.
Na základě výše uvedeného OSC zpracoval návrh veřejnoprávní smlouvy, která je uvedena v příloze č. 3.
Pro informaci OSC dodává, že se jedná o standardizovanou smlouvu, která byla v uplynulých letech uzavřena 
např. s obcemi Hřensko, Dolní Habartice a Heřmanov.

Vyjádření:



Příloha:
priloha_navrh_VPS_trvaly
_pobyt_Dobkovice.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Vladimíra Holečková OSC 5.12.2022 09:56 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 5.12.2022 11:03 podepsáno



1 

 

 

NÁVRH 

     

VEŘEJNOPRÁVNÍ   SMLOUVA    
 

uzavřená mezi obcí Dobkovice a statutárním městem Děčín 

 

 

 

 

      

Na základě usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Dobkovice č. 8/21/22.6.2022 konaného dne 

22.06.2022  a usnesení  ZM ………….. schůze zastupitelstva statutárního  města Děčín konané dne 

……………… uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 

 

 

 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

 

1. Obec Dobkovice 

se sídlem  Dobkovice  101, 407 03  Dobkovice, Ústecký kraj,  

příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností – statutární město Děčín 

IČO 002 61 246 

zastoupená p. Michalem Faltusem, starostou obce 

 

(dále jen „obec Dobkovice“) 

 

a 

                                               

2. Statutární město Děčín 

se sídlem  Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, Ústecký kraj,  

IČO 002 61 238 

zastoupené Ing. Jiřím Andělem, primátorem statutárního města 

 

(dále jen „město Děčín“) 

 

 

 

Čl. II   

Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

 

 

1. Podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

budou orgány města Děčín vykonávat namísto orgánů obce Dobkovice pro její správní obvod 

přenesenou působnost podle ustanovení § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 

a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající 

v rozhodování ve správním řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. 

 



2 

 

2. Na základě této smlouvy budou orgány města Děčín místně příslušnými správními 

orgány v řízeních o zrušení údaje o místu trvalého pobytu pro správní obvod obce 

Dobkovice. 

 

Čl. III 

Úhrada nákladů 

 

1. Za výkon předmětu této smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Dobkovice ze svého 

rozpočtu statutárnímu městu Děčín na jeho účet, vedený u České spořitelny, a. s. pobočka 

Děčín, č. 19-1402389/0800 příspěvek ve výši Kč 900,- Kč (slovy: devětsetkorunčeských) 

za každé správní řízení zahájené v souvislosti se zrušením údaje o místu trvalého pobytu. 

 

2. Finanční příspěvek bude poskytován průběžně v pololetních platbách, bezhotovostní formou 

na výše uvedený účet, a to do 15 dnů poté, co obec Dobkovice obdrží od statutárního města 

Děčín sdělení o počtu správních řízení na zrušení údaje o místu trvalého pobytu za předcházející 

pololetí. Jestliže v tomto období (pololetí) nebude zahájeno žádné výše uvedené správní řízení, 

přehled o počtu správních řízení zasílán nebude. 

 

 

 

Čl. IV 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní 

moci.  

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran a dále písemnou výpovědí s tříměsíční 

výpovědní lhůtou počínající prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. Jedno vyhotovení výpovědi doručí současně 

podávající strana Krajskému úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

Čl. V 

Společná ustanovení 

 

1. Obec Dobkovice předá do 10 dnů ode dne uzavření smlouvy statutárnímu městu Děčín veškerou 

spisovou agendu související s výkonem činnosti podle čl. II této smlouvy. Statutární město 

Děčín vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu související s výkonem 

činností podle čl. II. této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 

deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů a zašlou ji Krajskému úřadu Ústeckého kraje 

ke zveřejnění ve Věstníku právních předpisů kraje. 

 

3. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních úřadů 

informaci o uzavření této smlouvy a jejím obsahu. 

 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží obec 

Dobkovice, dva stejnopisy statutární město Děčín a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy 

s přílohou obdrží Krajský úřad Ústeckého kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením této 

veřejnoprávní smlouvy.   



3 

 

 

5. Přílohu této smlouvy tvoří usnesení zastupitelstva obce Dobkovice a usnesení zastupitelstva 

města Děčín o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

 

 

 

 

V Děčíně dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................................                        ............................................ 

Ing. Jiří Anděl       Michal Faltus 

primátor statutárního města Děčín    starosta obce Dobkovice 


